З оригінала згаданої грамоти довідуємось, що маршалком двора вел. кн. Свигригайла був „Okussko Tlucaszowicz“, а не як хибно випечатано на основі копії Нарушевича „Daszko Thu-

1) Про те, що годить ся тут читати „Dovgal“, не „Dorgal“, гл. Жиг. Кейст., ст. 151, прим. 2.

2) Чи між „Nadobowicz“ і „Actum“ були в меншій городенській грамоті слова з великої грамоти від „Prelati“ аж до „litterarum“, не можемо довідатись ані в Длугоша, ані з копії MS. ч. 233, тож їх тут опускаю.

3) Codex epist. saec. XV, т. I, 1, ч. 92, ст. 86.

4) Жигимонт Кейстutowич, ст. 78, прим. 1. При тій нагоді зауважу, що в подібній присяжній грамоті Довгірда для Жиг. К., виданій мною *ibid.* ст. 159 з оригінала, є „si quod absit“, а не „si quidem absit“.

baszowicz¹⁾. Сей Окушко підписував ся крім сього на Свитригайлових грамотах по руськи або самим іменем „Окушко“²⁾, або повно „Окушко Толкачевич“³⁾.

Nos Iurscha pallatinus Kijowiensis, Moniwid⁴⁾ Camenecensis et Podolie capitaneus, Abraham archimandryth⁵⁾ Ecclesie Rutinicalis⁶⁾ Kijowiensis, dux Boriss Glynsky, Okusko Tlucaczowicz⁷⁾ preclarissimi principis et domini magni ducis curie marssalcus⁸⁾ et Wasyly Polociensis⁹⁾ significamus tenore presencium omnibus quibus expedit vniuersis, presencium [noticiam]¹⁰⁾ habituris. Quia cum prefato preclarissimo principe¹¹⁾ et domino Boleslao alias Swidrigal, Dei gracia magno duce etc.¹²⁾ domino nostro graciousissimo adhesimus cum omnibus nostris subditis, castris, ciuitatibus, opidis,¹³⁾ districtibus,¹⁴⁾ terris, villis et quibusuis dominijs ad ipsum castrum Kijow¹⁵⁾ spectantibus, que prefatus dominus¹⁶⁾ magnus dux, dominus noster graciousus pro presenti possidet et cum Dei auxilio possidebit in futurum, iuramentaque fidelitatis prestiti simus¹⁷⁾ serenissimo principi et domino domino Wladislao Dei gracia regi Polonie etc.¹⁸⁾ domino nostro gracioso ac serenitatis sue Corone sacre Polonie. Itaque cum dominis regni et presertim terrarum Rusie in¹⁹⁾ vicinatu nostro positis nos ad inuicem vniuimus, consociauiumus,²⁰⁾ vnimurque²¹⁾ et consociamur per presentes. Volumus eciam prefato domino regi et serenitatis ipsius dominis in regno et signanter in terris Rusie inhabitantibus contra eorum quosque²²⁾ hostes fidelia nostra²³⁾ consilia et auxilia iuxta posse nostrum dare et facere vsque ad annos domini eiusdem²⁴⁾ regis debite etatis. Et dum ex permissione²⁵⁾ Dei omnipotentis prefatum dominum magnum ducem Swidrigal, dominum nostrum graciousum de hac vita migrari²⁶⁾ feliciter contigerit, extunc nos non ad²⁷⁾ alium dominum, preterquam ad iam dictum dominum regem spectare